

REMISSVAR  
DS 2013:37

## **Yttrande av Sveriges Kvinnolobby över departementspromemorian *Ett uppföljningssystem för jämställdhetspolitiken, DS 2013:37***

Sveriges Kvinnolobby välkomnar förslaget till en tydlig struktur och sammanhållen uppföljning på nationell nivå av jämställdhetspolitiken. Vi delar uppfattningen att de föreslagna 26 indikatorerna väl lämpar sig för årliga, översiktliga uppföljningar i budgetpropositionen. Sveriges Kvinnolobby har i flera år analyserat budgetpropositionerna utifrån hur regeringen arbetar med den för Regeringskansliet antagna handlingsplanen för jämställdhetsintegrering. Vår bedömning är att det nu föreslagna uppföljningssystemet utifrån de jämställdhetspolitiska målen kompletterar handlingsplanens mer processuella indikatorer.

De föreslagna 26 indikatorerna bygger på stabil statistik och robusta källor. Det är således viktigt att statistikproduktens kvalitet garanteras och att regering och riksdag säkerställer att det finns resurser för att utveckla statistik som saknas. Detta gäller framförallt området våld. Det av EIGE nyligen presenterade Gender Equality Index där samtliga EU-stater jämförs saknar uppgifter om mäns våld mot kvinnor då tillförlitlig och jämförbar statistik saknas.

Sveriges Kvinnolobby delar även departementspromemorians bedömning att de olika jämställdhetsuppföljningar som på varierande sätt görs inom andra politikområden behöver hållas samman och en övergripande analys och bedömning görs utifrån jämställdhetsmålen.

Vi delar den beskrivning som görs av jämställdhetspolitikens bristfälliga institutionalisering genom avsaknaden av en operativ myndighet. Sveriges Kvinnolobby har tagit ställning för inrättandet av en myndighet på politikområdet.

Stockholm 2013-07-08



Gertrud Åström  
Ordförande Sveriges Kvinnolobby

Norr tullsgatan 45  
113 45 Stockholm  
08-33 52 47/070-23 96 008  
[info@sverigeskvinnolobby.se](mailto:info@sverigeskvinnolobby.se)  
[www.sverigeskvinnolobby.se](http://www.sverigeskvinnolobby.se)